assensum primum fidei imperat etiam talem modum assensendi,
per auctoritatem Dei tanquam per ultimam motum, neque enim aucto-
ritate inferiori deferatur eumque ille qui soli Deo reverari debet.

Obijciunt jo: qd pot contingere. Si ipse Parochus, qui pro-
ponit veritatem fidei, non habet evidentiam credibilitatis, atqz ideo impru-
denter agit proponendo rustico illum articulum fieri, et in rusticus
erunt per verum assensum fidei, qd pro eis capta sufficienter propostus
est ipse articulus ille, et debet illum credere, si credit ergo ad revelatorem
mediatam Dei, nam Parochus tunc si se gerit ut nuncius Dei, sed potius
operatur contra debitum suum et contra voluntatem Dei.

Quod facta ex supradictis etiam Parochus putet se falsam
articulum quom proponit, si in vere proponit qd adiecit et vitium
notitia illa quam accepit et qua vera fuit derivata ab eis revelatio,
hoc sufficit ut rusticus accipiat etiam illam doctrinam a Deo media
propositione Parochi, cum hac propositione Parochi procedat ex notitia
data a Deo, qui illum dedit eo modo ut ad eos perveniret hoc vel illa via
sua per credentes sine etiam per incredulos. aliud est si Parochus in
reteretur notitia accepta sed independenter ab illa fingeret ipse vel putaret
se fingere proponeret verum articulum, tunc, e. etiam si vere illum
articulum audiret, si in non recorra retur vel si velles ubi eiusmodi noti-
tia in dicitur Deus per illum proponere, cum non procederet ex reve-
latoe prouta talis notitia data huic rustico, et supra explicavimus,
atqz tunc rusticus non eligeret assensum suam nempe fidei divinae.
Sicut nec crederet, fide divina quando Parochus proposuisset articu-
lum falsum v. g. qd spiritus sanctus factus sit homo, tunc e. etiam si
rusticus putaret per errorem qd Parochus dixisset falsum factum hominem
et ex hoc errore memoria moueretur ad volendum id credere,
qd huc non eligeret assensum fidei, sed cum ille articulus
habet in se esse verum, non tamen est illi inquam propositus ad credendum,
ut suppono.

Obijciunt etiam undecimo: in nra sententia fidem non habere
certitudinem ex motivo, qd cum propositio Parochi ingreditur verum
motivum et illa sit fallibilis et vaga, fallat, non pot referre in fallibili-
tatem et certitudinem in assensum. Quod assensum fidei habere certu-
tudinem et infallibilitatem a quo principio, qd cum sit habitus supernaturalis
vel auxilium supplex pro habitu exigat concursum Dei ad solos as-
sensus veros. Unde, de infallibilitatem ex obis fidei saltem primo,
qd diximus de revelatorem Dei, mediatam adaequate simplicem, hac e. tunc
necessariam connexionem habet etiam veritatis rei revelatae, quam revelatio
immediata, ut si repugnet minus Deum deipere per alios quam per se immo-
diato.

dicat. loquendo vero de propositione Parochi v. g. quae prout componit
 revelationem mediatam Dei & etiam motuum foale partiale strimum,
 ut explicamus, illa quidem licet secundum se n. h. in infallibilem connex-
 ionem cum veritate rei revelatae, prout in altingitur ab assensu fidei
 eam h. s. non licet Parochi possit proponere falso, si in exitu n.
 cognoscere ad verum assensum nisi quando Parochi proponit reve-
 lationem veram, & hoc sufficit ad infallibilitatem fidei, nam etiam in
 sententia contraria n. in illam accipere fides ab obto secundum se,
 quando e. Parochi proponit (h. s. remanente. tertia die, reuelatio
 illa Dei, quae apprehenditur a rubricis, eadem prout apprehenderetur
 licet Parochi deciperetur & h. s. rursus in eadem die, si reuelatio illa
 secundum se e. inaffersiva ut fuerit vel n. fuerit, quare si n. fuerit
 posita, ad hanc assensu rubrici haberet idem ex parte ubi pro motuo,
 foali, n. provenit ergo infallibilitas huius assensu ex parte, ex tali obto
 foali, sed ex modo etiam altingendo illud, quatenus fides n. h. habere
 pro motuo revelationem hanc nisi reuera ipsa reuelatio posita fuerit.
 sic ergo dicimus nos fidei n. h. habere pro motuo partiale progo-
 stionem Parochi, quae componit revelationem mediatam Dei, nisi quando
 reuera Parochi proponit veram revelationem, quare licet propositio Pa-
 rochi secundum se n. habeat infallibilem connexionem cum veritate,
 rei proposita, si in illam connexionem infallibilem prout altingit
 ab assensu fidei.

Res: n. bene retorqueri contra aduersarios hoc argute
 in reuelatio praeterita Dei ipsa secundum se h. s. necessariam connexionem
 cum re revelatae, cum n. possit existere talis reuelatio quin sonatur etiam
 obto reuelatum, at vero propositio Parochi n. h. talem connexionem
 cum potuerit existere obto huius propositio Parochi ab ipso eo qd obto
 qd proponitur est verum, maiorem ergo connexionem h. s. cum veri-
 tate motuum foale in sententia contraria quam in vera.

Idem contra, qd licet reuelatio praeterita eadem h. s. con-
 nexionem necessariam cum obto reuelato, quam n. remanet h. s. qualiter
 propositio Parochi de facto existens, ut n. h. factis qd possit illud mo-
 tuum secundum se referre maiorem certitudinem & infallibili-
 tatem in assensu, nam referre infallibilitatem & certitudinem
 in assensum n. h. n. possit obto foale existere ab ipso maiore, reue-
 latio ab ipso re. revelata, sed qd n. possit assensum moveri ab illo obto foale
 e. de ipso circa maiore, certitudo e. tenet se, ex parte actus e. dicit con-
 nexionem necessariam ipsi assensu cum veritate, ut infra videbimus.
 motuum ergo foale referre certitudinem in assensum e. qd n. possit
 assensu h. s. tale, motuum foale e. falsu circa obto maiore, ut constat
 ex

ex assensu demonstratus per principia necessaria. hoc a. n. h. as-
sensu ex revelate praesertim, nam potest tenere in eandem oio revelatōem
decepti quando revelatio n. fuisse potest, ad huc ^{ex ipso} revelatio ex parte
est eadem numero & qd. attinet ad refundendam certitudinem in
actum n. differentia inter ha. utraq. sententia, des. e. debent dicitur
hanc n. referri a motuo sicut secundum se, sed prout attingitur
a fide exigente n. attingere tale motuum nisi quibus ratio verum e.
& sit connexionem cum ob. male. Denique sicut in sententia contraria
fides h. infallibilitatem ex motuo sicut ultimo sicut ex revelate pro-
terita, ni in nra infallibilitatem ex motuo vel ultimo vel saltem prox-
imo sicut ex revelate mediata, parum a. refert ad infallibilitatem
fidei qd. proveniat ex motuo proximo vel remoto, n. minus e. secum est
fidei certitudo & infallibilitas si oritur ex motuo proximo, qd. e. reve-
late mediata adaequate, sumpta e. qua n. sit pot. quin ponatur veritas ob-
revelati, e. quam revelatōem mediatam ven. positam e. existit essentialiter as-
sensu sicut, quam si oritur ex revelate proterita quam etiam verē, posi-
tam e. existit essentialiter sicut assensu fidei, prout supra explicatum e.

Objectis adhuc duodecimo contra solutionem, qd. motuum in
fidei fides debet e. talis ut fidei agnoscat necessariam connexionem
illius cum veritate rei revelate, n. p. a. ruffig agnoscere talem connexio-
nem necessariam inter propositionem Parochi e. veritatem rei revelate,
alioquin est iudicium falsum quo credit articulum etiam verum, nam licet
articulus verus sit, falsum tñ e. qd. h. h. e. sig. veritas, p. p. necessariam connexionem
cum propositione Parochi, aliud ergo motuum debet habere de quo vere
iudicat qd. habet connexionem cum veritate rei revelate.

Ad ruffionem etiam e. agnoscere connexionem necessari-
am inter motuum saltem proximum e. veritatem rei revelate qd. ne-
cessario data revelate mediata Dei adaequate, sumpta dari veritatem in
ob. revelato. n. tñ iudicat ruffig dari necessariam connexionem inter
revelatōem mediatam adaequate sumptam, hoc e. propositionem Parochi e.
& revelatōem proteritam Dei, nec id necessarium e. ad eundem assen-
sum fidei. nam sicut in sententia contraria per fidei assensum credi-
mus oio Deum oio revelatōem, n. tñ affirmamus aut agnosimus neces-
sariam connexionem inter ipsa extrema scilicet inter Deum e. revelatōem,
alioquin atrox est p. h. h. illa n. est connectio necessaria sed con-
fessionis, n. tñ suggestio motuius credibilitatis, que ostendunt con-
nexionem illam inter Deum e. revelatōem, voluntas prout inter imperat
assensum determinatum e. absq. firmamento ad connexionem inter Deum
& revelatōem. sic nra sententia quamvis n. apparet necessaria connectio
inter propositionem Parochi cum talis circumstantiis, e. e. inter locu-
tionem

tionem mediatam Dei apparentia ratione tanta motiva ad illum tota
rationem credendam, ut pro eius capto voluntas prudenter imperet assensum
debetur naturam ad connexionem illam.

Dices de differentiam quae videlicet contraria sententia connexio
illa est solum inter extrema eundem proportionis que immoderate commu-
tatis abque illud unus ex alio, in nra a. sententia connexio. hoc saltem iuxta
viam ex duabus resolutionibus supra assignatis ad obviacionem sextam quae per
modum illius quae unum inferitur ex alio videlicet rebus praeterita ex pro-
portione praesenti cum talibus circumstantibus. De hoc discrimine ad
proportione unum referre, quae neutri connexio apprehenditur ut necessaria,
videtur sicut illud dicitur in sententia contraria ut advertitur, firmissime con-
nexioni non necessaria inter extrema, et firmis quam advertitur connexi-
oni necessaria inter alia extrema, sed et ex imperio praefectionis fir-
missime credere connexionem inter proportionem talen Parochi cum
revelate praeterita Dei, licet eam connexionem non videtur necessarium,
nec. de advertendum unum quae aliud requiritur quae apparet sicut neces-
saria connexio inter unum et aliud, cum saepe dicitur connexioni probabi-
li, ita ut non solum consequens sed ipsa consequentia est illud probabilis sed,
quia probabilitas eligendo provenit ex incidentia, aliquando ex defectu
necessitatis, aliquando ex affectu Petri erga Joannem autem Joannem
petere a Petro librum inferimus quae obtinuerit, ne etiam in appa-
rentie necessaria connexioni sit illud ex imperio praefectionis ex
tali proportionem articuli cum talibus circumstantibus et colligere reve-
lacionem praeteritam Dei, hoc fit per assensum non probabilem et firmidissimum
de alio illa firmidissimum, sicut non apparet necessaria et connexionem inter
Deum et revelacionem praeteritam fit in sententia contraria videtur certo et
abque firmidissimum ne Deum revelate.

Ratio a. utriusque eadem est, quae videlicet ad exhibendum
cultum debitum Deo non praerequiritur quae apparet necessaria illa cognoscio.
nec. debemus dicere hanc hostiam quae nobis proponitur licet non appa-
ret necessarium quae hoc hostia sit consecrata, sufficit quae non solum prudenter
satis de extrema sed sub hac hostia ad hoc ut debemus absolute ei
exhibere supremum cultum patrie et maiorem in alio cultu, quem exhibe-
bimus alio personis quas evidenter agnoscimus et primo necessario de tales.
sicut ergo ut per illicet debemus exhibere Deo supremum cultum assensum
firmidissimum, non requiritur cognoscere necessariam connexionem inter
Deum et hanc locutionem, aut inter revelacionem praeteritam et hanc pro-
portionem locutionis praeterita, sufficit quae non solum prudenter dubitare
aut firmidissimum, bene et voluntas debet imperare supremum fidei cultum
ut illud firmis credat de quae non fit prudenter debitarum dici a Deo, quam alia
in

in quibus agnoscat necessitatem aut hanc evidentiam. sicut etiam Pontifici
summo quem h. bene agnoscat, quando h. n. potius presenter dubitare do-
rit Papa debemus maiorem reverentiam quam Ep. suo aut Cardinali quem
evidenter cognoscimus. item eisdem Pontifici quando per nuntium eius
affirmat e. n. potius presenter dubitare h. n. nisi minus ipsi, de temus
maiorem fidem quam alijs quos evidentem videmus contrarium affirmare
habet n. videmus positivam de necessitatem v. n. Papam loqui per illam
Nuntiam, sufficit e. ad debitam fidem adhibendam h. ad dubitare pre-
cedentem h. ille loquatur ex parte Papae. Similiter ergo rursus fiet n.
credat necessarium e. h. Barroho loquatur ex parte Dei h. hoc e. fore
semper iudicaveretur: h. e. debet regulariter e. credere firmiter, q. ubi h.
apparet h. h. potius presenter de hoc dubitare, e. id sufficit ut debeat obi-
tere respectum unum e. h. intellectum fidei firmissime debitum Deo u-
quanti e. maiorem quam alijs ratijs etiam demonstrativis in quibus
agnoscat necessitatem connexionem unig. cum alio.

Dicit aliquis n. videri contra reverentiam debitam Deo
si quis n. credit hanc vocem loqui ex parte Dei, hoc e. n. derogat divinae
authoritati, nam e. ego credere e. confiteri Deum se summe veracem hanc
negem hanc hanc vocem loqui ex parte Dei. hoc arguunt etiam contra
veritatem contrariam, nam eisdem modo h. e. contra reverentiam debitam
Deo si aliquis neget Deum aliquid revelare, per hoc e. n. derogat veraci-
tati Dei, cum sit parat. credere ea quae Deus dixerit. oes ergo de-
bent reverentiam auctoritatem divinam in loquendo obsequare nec e. debi-
tam fidem dictis adhibendam, n. potius a. credere firmiter, quia Deo
dicit n. n. credamus Deum loqui. cum a. auctoritas Dei tendat ad
captendam fidem apud homines, eo igitur obligat ut n. negemus a. obfirmati
ipsum loqui, quando h. e. ratio ad prudenter de hoc dubitandum, videtur
etiam reverentia fieret Regi si ipsi aliquid affirmanti iniquam n.
crederet e. propterea q. Rex vel n. loqueretur vel n. sermo, qui e. hoc
alij prudenter fundito opponeret, eo ipso defraudaret Regem debitam fidem
s. ergo qui Deo per alium loquenti n. crederet eo propterea q. illa n. sint
verba Dei alij fundito sufficienti ad prudenter dubitandum, eo ipso fra-
dant Deum debitam fidem, ideo irreverentiam inferret contra Dei
auctoritatem fidem debitam ad hanc exigentem.

Sectio 7.

SECTIO VII

Item circa idem obiectum formale. Fidei.
Vetur etiam actus naturalis.

Quaestio hac coram est obij actibus supernaturals, de quibus obij dubitari solet an respectu eorumdem obij formales et materiales possint dari eisdem naturalibus et supernaturalibus. Voco autem obij formale illud motuum, ut supra dixi, quod apparet ex parte obij et movet intellectum vel voluntatem ut attendatur vel amet aliquid. Si obij est illud, quod si naturam obij finis illius nescio quam rationem sub qua vel cognoscitur vel amatur, vel amabilem rem, quae magis est de nomine in contrarietate naturae obij ad ipsius actibus, quam aliquid tenens se, ex parte obij et movens eandem ad amorem vel amorem, ut hoc sensum non est dubium quod diversa sit a simplicitate quae a hoc obij terminare sit actus respectu eorumdem materialium, sicut diversum est per actum supernaturalem terminari ad illud obij, et per terminari actum naturalem, quae ita ergo procedit in priori sensu, in quo est difficultas equam obij actibus supernaturals, et quae propria spectat ad tractatum de habitibus infusis et de corruptione et formatione ab eis. Voco omnia aliorum contentus in innuendo quod certum in hac difficultate, de qua videri potest olim ab hoc P. Salas qui aliorum contentus refert 2. tom. in 1. 2. de tract. ij. sect. 2. disp. 6. p. 1. a. quae de de potestati et de facto, et in utroque sensu erit breviter examinanda.